ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЪ
АДМИНИСТР Я ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬ НОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от tа 0r d,О"{ l- Ns fto( ^,u

г. Южа

Об установлении публичног0 сервитута в отношении земельных

участков, расположенных на территории г. Южа Южского района
Ивановской области в целях размещения объектов электросетевого

хозяйства

Рассмотрев ходатайство АО <Объединенные электрические
сети)), адрес местонахождения: г. Иваново, ул. Новая, д. 15

(ОГРН 109З706000960, ИНН 370601б431), руководствуясь Земельным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
Jф 131_ФЗ кОб общих llринципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации)), ст. 30 Устава Южского муниципаJIьного раЙона,
ст. З7 Устава Южского городского тrоселения, Администрация Южского
муниципсlJIьногорайона п о ста н о вл я ет:

1. Установить в tIолъзу АО кОбъединенные электрические сети))

публичный сервитут в отношении земельных участков, расположенных на
территории г. Южа Южского района Ивановской области, в целях

размещения объектов электросетевого хозяйства АО <Объединенные
электрические сети)), входящих в состав ЭСК Заволжского, Кинешемского,
Тейковского, Южского, Пучежского, Приволжского, Фурмановского

района, г. Кохма, г. Шу", г. Комсомольск Ивановской области
(кадастровый номер 37:00:000000: 14870) (приложение JФ 1 ).

Срок действия гlубличного сервитута - 49 лет.
2" Определить следующие границы шубличного сервитута,

установленного в п. 1 настоящего постановления:
2.1. В отношении земельных rIастков, указанных в пунктах

1-15 гrриложения ЛГs 1 к настоящему Постановлению, границы сервитута

устанавливаются в соответствии со Схемами расположения границ (сферы

действия) публичного сервитута.

З. Ограничения в использовании земельных участков, в отношении
которых установлен публичный сервитут, устанавливаются согласно
Постановления Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 Jt 160
(О rrорядке установления охранных зон объектов электросетевоГо
хозяйства и особых условий земельных участков'' расположенных в

границах таких зон).
4, Плата за публичньiй сервитут не устанавливается согласно

п.4 ст. З.6 Федерального закона от 25.i0.2001 J\ЪlЗ7-ФЗ <О введении в

действие Земельного кодекса Российской Федерации>.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании

<Правовой Вестник Южского мунициlrального раЙона>> и разместить на

официальном сайте Южского муниципального района http:www.yuzha.ru
в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет)).

Глава Южского муниципального В.И. Оврашко

о
о\
Ф

эин

Приложение М 1

к постановлению Администрации Южского

",Юgc-йТili{lYц#Ё
Перечень земельных участков, в отношении которых устанавливается

публичный сервитут

J\г9

п/п
Местоположение земельного у{астка Кадастровый номер

земельного участка / номер
квартала

Общая площадь
земельного

ytacTкa, кв.м

Площадь
планируемого
публичного
сервитута,

кв. м

ЭСК Заволжского, Кинешемского, Тейковского, Южского, Пу,rежского, Приволжского, ФlрмановскоГо раЙОна, г
Кохма, г. Шуя, г, Комсомольск Ивановской области (каластровый нодqр 37:00:000000:14870).

1 Ивановская область, г. Южа, 19 37:2l:060202:З60 81 1,0 4,0

2. ивановская область, г. Южа З7:2|:060201:5'7 2154,15,0 2lз,0
J Ивановская область, г, Южа, ул. ,Щачная З'7:2|:06020|:21 893,0 21,0

4. Ивановская область, г. Южа, ул.
.Щ,ачная, лом 7

З7:21 :060201 :10 1980,0 l20,0

5 Ивановская область, г. Южа, ул,
Дачная, дом 9

37:2l:060201:11 2531,0 l25,0

6, Ивановская область, г, Южа, ул.
,Щачная, дом 13

37:21 :060201: l З 546з,0 64,0

,| Ивановская область, г. Южа, ул.
,Щачная, лом 3

37:21:060201;19 7291,0 89,0

8. Ивановская область, г, Южа, ул. 4
Рабочая

37:21:060201:16 з,7,0 i 7,0

9 Ивановская область, г. Южа, ул
Советская, дом22

З 7:2 l :06l004: 1 76 427з,0 100,0

l0. Ивановская область, г. Южа, ул
Советская, дом24

37:21;061004:193 з249,0 9"l,0

11 Ивановская область, г. Южа, ул.
Совеr,ская, земельный y-racToK 22в

37:21 ;061004:1 106 з044,0 21,0

\2 Ивановская область, г. Южа З'7:21:060202 1 76750,8 2з4,0

lз. Ивановская область, г. Южа З7:2l :060201
,1,78,0

14 Ивановская область, г. Южа З7:2l :060З 10

37:21 :060З09
37:21:060205

12з 1,0

l5 Ивановская область, г. Южа 37;2l ;061004 164,0